
Obsah čísla

 

Vylepování plakátů má svá pravidla

V poslední době se na území naší městské části rozmohl nešvar, jímž je vylepování různých oznámení,
inzerátů a letáků na úředních deskách, které se nacházejí na několika veřejně přístupných místech. Plocha
úřední desky je určena ke zprostředkování informací občanům městské části (MČ) a ke zveřejňování
oznámení, vyhlášek a jiných úředních písemností "způsobem v místě obvyklým", jak to vyžadují některé
právní předpisy. V žádném případě nemá sloužit k vyvěšování písemností jiného subjektu než městské části.
Umisťování plakátů, nabídek, inzerátů apod. mimo plakátovací tabule je zakázáno ustanovením čl. 2 písm. f
vyhlášky hl. m. Prahy č. 8/1980 o čistotě na území hl. m. Prahy v platném znění. Občan, který vylepuje
tiskoviny mimo místa pro tento účel vyhrazená, tedy nejen na úřední desce, ale například na sloupech
veřejného osvětlení nebo zastávkách MHD, se dopouští přestupku, za který lze uložit pokutu až do výše 30
000 Kč.

JUDr. Jitka Bendová,
odbor životního prostředí a dopravy


